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§ 1 
Godkännande av dagordning och tid för justering  

Beslut  
Ordförande Johan Heinonen (S) öppnar mötet. Dagordningen 
godkänns. 
 
Ordförande Johan Heinonen (S) och Mattias Keresztesi (M) utses 
att justera protokollet. Protokollet justeras fredagen den 21 februari. 
Mötet ajourneras mellan kl. 18.30 - 18.45 för allmänhetens 
frågestund. 
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§ 2 
Revidering av delegationsordningen  
BRO 2025/59 
 

Beslut  
Nämnden reviderar gällande delegationsordning i enlighet med 
bilaga till förvaltningens tjänsteutlåtande. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Kommunfullmäktiga i Stockholm stad har 2024 fattat beslut om en 
ny chefsstruktur. En översyn av organisationen har därför skett. I 
samband med vissa organisationsförändringar 2025 har samtliga 
avdelningar granskat delegationsordningen. En omfattande 
revidering har gjorts och vissa återstående ändringar behöver göras 
Förvaltningen föreslår ytterligare ändringar av 
delegationsordningen med anledning av ny chefsstruktur. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1895446 (Godkänd - R 1) Revidering av 
delegationsordningen 

 1872886 Bilaga 1 - förvaltningens förslag till revidering av 
delegationsordning 
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§ 3 
Verksamhetsberättelse med bokslut 2024  
BRO 2025/31 
 

Beslut  
1. Nämnden godkänner förvaltningens förslag till bokslut och 
verksamhetsberättelse för år 2024, inklusive bilagor, och 
överlämnar den till kommunstyrelsen och stadens revisorer. 
2. Nämnden begär budgetjustering med 0,2 mnkr avseende 
försening av parkinvesteringen upprustning av Tunnlandsparken. 
3. Nämnden begär att ackumulerat resultat om 83,5 mnkr avseende 
resultatenheternas fonder överförs till 2025. 
4. Nämnden beslutar om omedelbar justering av ärendet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen bedömer att nämnden bidrar till att uppfylla 
kommunfullmäktiges tre inriktningsmål. Av kommunfullmäktiges 
16 mål för verksamhetsområdet görs bedömningen att 14 mål har 
uppfyllts helt och två mål har uppfyllts delvis. 
  
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Vi tackar förvaltningen för de många fina insatser som gjorts under 
året. Många trygghetsskapande insatser har genomförts, Sommar i 
Bromma har varit mycket uppskattat och man har inlett ett 
strukturerat arbete att nå unga i riskzon. Vi hoppas att pilotprojektet 
för hemmasittare i Mariehäll utvecklas och tas vidare till resten av 
stadsdelen. 
 
Trots att Bromma är en av Stockholms mest välmående och 
välfungerande stadsdelar underpresterar vi när det kommer till att 
ge stöd och omsorg till de som behöver det mest. Brommas brukare 
är mindre nöjda än resten av staden och utvecklingen är negativ på 
nästan alla punkter under 1:3. Flickor/kvinnor upplever sig 
diskriminerade i mycket högre utsträckning än pojkar/män. Något 
som behöver följas upp. Det är också problematiskt att man går ner 
på nästintill personnivå när man redovisar brukares uppfattning. Det 
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blir lätt att utgå ifrån att de som valt att inte svara på enkäten inte 
var positiva. 
 
Personer med funktionsnedsättning i Bromma upplever att de fått 
mindre möjlighet att påverka sina insatser, nöjdheten rasat från 83% 
till 74%. Tryggheten i våra LSS-boenden har gått ner från 78% till 
64%. Friheten för den här gruppen av Brommabor har begränsats 
under året och vi är väldigt oroade över utvecklingen och kommer 
att vilja få återkoppling alla de olika handlingsprogram omnämns i 
verksamhetsberättelsen. 
 
Brommas fältassistenter gör en stor och beundransvärd insats, när 
man ser alla deras olika ansvarsområden och viktiga uppgifter ute i 
fält undrar man hur det går ihop och hur resurserna räcker till. Vi 
skulle vilja ha en uppföljning gällande fältassistenternas 
arbetssituation. 
 
Hemtjänsten går med stort underskott samtidigt som man gör en 
stor vinst inom äldreomsorgen. Antalet korttidsboenden skulle ha 
uppgått till genomsnittligt 28 platser men har varit 19 i genomsnitt i 
månaden. 
 
Personalsituationen inom hemtjänsten har under året varit 
ansträngd. Man har därför i hög grad fått använda sig av timanställd 
personal vilket inneburit högre kostnader och svårigheter att uppnå 
målet om personalkontinuitet. 
 
Brommas stadsdelsförvaltnings vård- och omsorgsboenden ´visar 
överskott efter resultatdispositioner på sammanlagt 1,4 mnkr och 
2,1 mnkr. Båda enheterna har lyckats avveckla användningen av 
inhyrda sjuksköterskor trots svårigheter att rekrytera egen personal, 
vilket oroar oss då belastningen på personalen redan är hög. 
När vi läser rapporten från GDPR konstaterar vi att 
implementeringen är långt ifrån klar. Mest oroande är att resultatet 
av riskkartläggningen som lyser rött på nästan alla punkter och 
många av punkterna var röda redan i fjol. 
Majoriteten är stolt över att nämnden går med överskott, det som 
inte går ihop för oss är att flera verksamheter går med underskott, 
särskilt hemtjänsten. Sett till staden har 2024 inte varit ett 
ekonomiskt hållbart år, skulderna ökar i rasande tempo. 
Vår vision för Stockholm är en frihetlig, framtidsinriktad, öppen, 
trygg, tillåtande och hållbar stad med en mångfald av människor, 
företag och föreningar. I vårt Stockholm bemöts utmaningar genom 
samarbeten mellan staden, företagen, akademin och det civila 
samhället. Hit ska forskare, turister, investerare och studenter från 
hela världen söka sig. Stockholm ska vara en stad för alla – barn 
och unga, vuxna och äldre, inflyttade och de som bott här hela livet, 
företagare och anställda. Här ska det vara lika enkelt att vara singel 
som att bilda familj och åldras. Vi tror på stockholmarnas förmåga 
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och rätt att bestämma över sina egna liv. Därför är det viktigt att alla 
stockholmare är en del av samhällsbygget – och både kan och vill 
bygga sig en bättre framtid. Stockholm ska fortsätta utvecklas i takt 
med vad stockholmarna önskar, behöver och drömmer om. 
 
Vi står på stockholmarnas sida och har en tydlig målsättning med 
vår politik – att lösa de problem som stockholmarna upplever. Det 
är inte ett löfte om att politiken kan lösa alla problem. Men det är ett 
löfte om att vi ska lösa de problem som bara kan lösas genom 
politiska beslut. 
 
Servicen till stockholmarna är utgångspunkten i stadens 
verksamheter. Målsättningen är att Stockholm ska vara en stad som 
det är enkelt att leva i. Det ska vara lätt att hämta på förskolan, ta 
sig till och från arbetet, leva klimatsmart, hinna till barnens 
fritidsaktiviteter, handla eller träffa vänner. Oavsett vilken service 
det handlar om har stockholmarna rätt att förvänta sig att allt 
fungerar så att vardagen går ihop. Stadens verksamheter och 
medborgarservice ska kontinuerligt utvecklas för att underlätta för 
människor, företag och föreningar att vara verksamma i Stockholm. 
Stadens regelverk ska vara transparent, enkelt och tillåtande för att 
främja hållbara innovationer och initiativ på marknaden och inom 
civilsamhället. 
 
Ordning och reda i stadens ekonomi är en förutsättning för att 
verksamheterna i staden ska fungera. Låg skatt är en fråga om 
egenmakt och därigenom självbestämmande, så länge man värnar 
välfärdens kärna. Att människor känner delaktighet i samhället är en 
grund för att skapa sig ett gott liv och utveckla sin fulla potential. 
Skolan ska präglas av kunskap och höga förväntningar. Vi vill bryta 
segregationen och bygga en stad där människor med olika 
bakgrund, livssituationer och åldrar möts i gemenskap. Tillit skapar 
trygghet, vilket ska vara vägledande för ett växande Stockholm. 
Stockholms stadsmiljöer ska vara trygga, gröna, levande och 
välskötta i hela staden. Vi ska värna och utveckla Stockholms unika 
karaktär och skönhet. Staden ska fortsätta utvecklas och växa, men 
alltid med varsamhet och samförstånd med de som bor här. Vi 
accepterar inte att människor i Stockholm får sin frihet begränsad på 
grund av diskriminering, rasism, antisemitism eller otrygghet. Vi 
arbetar därför målmedvetet för ökad frihet och trygghet genom 
kraftfulla insatser mot den brottslighet som idag orsakar svåra 
problem i delar av staden och som begränsar människors frihet. 
 
Findel Madison (SD) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
 
Missade mål inom förskolan 
Framtiden avgörs i förskolan och därför är det oroande att 
förskoleverksamheten missar målet för nästan samtliga indikatorer, 
bland annat mål om antal legitimerad personal och 
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barngruppsstorlek. I kombination med bristande svenskkunskaper 
hos delar av personalen är det tydligt att mer kan göras för att 
säkerställa en god miljö för trygghet och lärande. 
Kontinuitet inom äldreomsorgen 
 
Både inom hemtjänsten och på vård- och omsorgsboende upplever 
omsorgstagarna en alldeles får låg möjlighet till att påverka 
omsorgens utformning. Andelen arbetade timmar av timavlönad 
personal i förhållande till samtliga arbetade timmar inom 
äldreomsorg är uppåt dubblad årsmålet. Arbetet utifrån heltid måste 
intensifieras för att komma närmre målet. Mer fast personal krävs 
för att säkerställa kontinuitet, stabilitet och högre kvalitet i 
omsorgen, vilket skapar tryggare relationer mellan personal och 
äldre samt förbättrar arbetsmiljön och kompetensförsörjningen. 
Gällande antal personal en hemtjänsttagare med minst två besök om 
dagen möter under en 14-dagarsperiod. Det är avgörande att äldre 
inom hemtjänsten möter samma personal så ofta som möjligt för att 
säkerställa kontinuitet, trygghet och hög kvalitet i omsorgen. När en 
hemtjänsttagare möter för många olika vårdgivare ökar risken för 
missförstånd, bristande kontinuitet i vården och en känsla av 
otrygghet. Ett nära och återkommande samarbete mellan brukare 
och personal skapar förtroende och underlättar en individanpassad 
vård. 
 
Tillgången till parker och naturområden 
För invånarna i Bromma är tillgången till välutrustade parker och 
naturområden avgörande för en hälsosam och aktiv livsstil. Att 
årsmålet för upplevda möjligheter till aktiviteter i parker och 
naturområden inte nås de senaste åren är oroande. Det uppsatta 
årsmålet på 80 procent bör vara en prioritet för att främja 
välbefinnandet och gemenskapen i samhället. 
En delorsak till att målet inte nås kan vara exploatering i 
grönområden. Det är av yttersta vikt att Brommas grönområden 
bevaras för både nuvarande och kommande generationers 
välbefinnande. Att skydda dessa områden är avgörande för att 
säkerställa att invånarna har tillgång till platser där de kan njuta av 
naturen, träna och koppla av. För att uppfylla målet på 80 procent 
nöjdhet är det därför viktigt att prioritera bevarandet av Brommas 
grönområden. 
 
Närproducerat eller ekologiskt? 
Närproducerad mat erbjuder en betydande miljöfördel jämfört med 
ekologiskt producerad mat som ofta måste transporteras långa 
sträckor. Genom att minska avståndet som maten måste resa 
minskar utsläppen av växthusgaser och miljöpåverkan från 
transporter. Sverigedemokraterna misströstar därför inte över att 
årsmålet om 70 procent ekologiska måltider och livsmedel i 
kommunens verksamheter inte uppnås. 
Kommunfullmäktige bör överväga att ompröva det centrala målet 
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och i stället fokusera på att främja närproducerade alternativ. 
Genom att prioritera närproducerad mat kan kommunen minska sin 
klimatpåverkan och främja lokal matproduktion och ekonomi. Att 
stödja lokala bönder och producenter kan också öka matens kvalitet 
och näringsvärde samtidigt som det bidrar till att bevara 
landsbygdens ekosystem och biologiska mångfald. I oroliga tider är 
det också av yttersta vikt att bidra till att öka landets 
självförsörjandegrad. Det är därför viktigt att se över målen för att 
säkerställa att de är i linje med de mest hållbara alternativen för 
miljön och samhället som helhet. 
 
Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Erik Thonfors (C) lämnar särskilt 
uttalande enligt följande: 
 
Vi vill inleda med att tacka förvaltningen för en gedigen 
verksamhetsberättelse med bokslut (VB 2024) för Bromma 
Stadsdelsnämnd 2024. 
 
Det finns många positiva aspekter att lyfta från verksamheten under 
föregående år – bland annat trygghetsskapande åtgärder såsom 
trygghetsvandringar och sommaraktiviteter på platser som 
Brommaplan och Annedalsparken.  Vi välkomnar även att 
förvaltningen i samverkan med polisen har implementerat nya 
åtgärdsplaner för att minska kriminalitet och öka tryggheten. 
Fokusområdena har varit unga i risk för destruktivt beteende, 
kriminella miljöer och våldsbejakande extremism. Pilotprojektet i 
Mariehäll som erbjöd stöd till familjer med oro för barns 
skolfrånvaro är ett annat positivt exempel. 
 
Sett till hela staden kan vi i realiteten dock konstatera att 2024 var 
ytterligare ett tufft år för Stockholm, inte minst ekonomiskt. Under 
den förra mandatperioden arbetade vi i allianspartierna långsiktigt 
och systematiskt med att ändra den tidigare ekonomiska politiken 
och bromsa den omfattande skuldutvecklingstakt som det 
socialdemokratiskt ledda styret hade satt i gång mandatperioden 
dessförinnan. Det var ett krävande och omfattande arbete som av 
förklarliga skäl tog sin tid att genomföra. Nu ser vi att 
skuldutvecklingstakten återigen ökar. S-styret i Stockholms stad 
lånar cirka motsvarande 1 miljon kronor i timmen. En miljon kronor 
motsvarar fem platser i förskolan, tio platser i grundskolan eller en 
plats på demensboende under ett år. Vi övertygade om att 
stockholmarna precis som vi hellre lägger pengarna där. Innan 
mandatperioden är slut kommer Stockholms skuld ha passerat 100 
miljarder kronor. Stadens räntekostnader motsvarar snart kostnaden 
för hela stadens förskoleverksamhet. Att framtida generationer 
stockholmare skuldsätts på grund av bristande förmåga att prioritera 
är oförsvarligt. 
 
Samtidigt ser vi att just denna oförmåga att prioritera i stadens 
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kärnuppgifter lett till att skatten har behövt höjas, tillsammans med 
höjda avgifter för till exempel boendeparkering, höjd taxa för vatten 
och avlopp samt avfall. 
 
Inget är enklare än att sätta sprätt på andras pengar – i detta fall 
stockholmarnas och brommabornas. Vår idé är en annan, med 
ordning och reda i ekonomin som ledstjärna. Dels för att det är 
nödvändigt för att kunna investera i Stockholm på lång sikt. Men 
framförallt för att stockholmarna aldrig ska behöva ta smällen av en 
oansvarig ekonomisk politik. 
 
Tack vare att vi prioriterar kommunens kärnuppgifter klarar vi av 
att prioritera det som är viktigast, en välfungerande skola och ett 
tryggt Stockholm. I skolpolitiken fäster vi stor vikt vid tidiga 
insatser i låg- och mellanstadiet och ökat fokus på läsförståelse i de 
tidiga åldrarna. Samtidigt satsar vi på att öka tryggheten i hela 
Stockholm och bryta den våldsvåg som sköljer över vår stad. Vi 
föreslår en lång rad åtgärder, både förebyggande och repressiva: 
stöd och öppna insatser för föräldrar med barn i riskzon, utökad 
samverkan för eftervård av institutionsplacerade ungdomar, en 
central social insatsgrupp för särskilt svåra fall, ett förstärkt exit- 
och avhoppar-program, med breddning till minderåriga och 
anhöriga, fler trygghetskameror och en kraftig uppskalning av 
ordningsvakter, förstärkt Trefas samt en tryggare stadsmiljö med 
bland annat mer belysning. 
 
Vi lovar inte allt åt alla. Men vi lovar att prioritera de kommunala 
kärnuppgifterna, utan att höja skatten. När stockholmarna vänder på 
slantarna för att få ekonomin att gå ihop, krävs det ansvarstagande 
och prioriteringar också från politiken – det gäller såväl i Bromma 
som i resten av Stockholm.  
 
 
 
 
  
 
Handlingar i ärendet 

 1895802 (Godkänd - R 1) Verksamhetsberättelse 2024 
Bromma stadsdelsnämnd 

 1917084 Bilaga 8 - Nyckeltal 2024 Bromma 
 1895726 Bilaga 4 - Uppfoljning av intern kontroll Bro 
 1895730 Bilaga 6 - Uppfoljning oppen fritidsverksamhe 
 1895731 Bilaga 7 - Underlag till forskolerapport Brom 
 1917086 Bilaga 5 - Uppföljning åtgärdsplan SÖK Bromma 

2024 
 1895724 Bilaga 3 - GDPR Arsrapport Bromma 2024 
 1917083 Bilaga 2 - UH018 Bromma 706 
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§ 4 
Svar på remiss - Betänkandet Ett språkkrav för 
språkutveckling (SOU 2024:78)  
BRO 2025/29 
 

Beslut  
Nämnden godkänner förvaltningens svar och överlämnar det till 
kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått en remiss av 
betänkandet Ett språkkrav för språkutveckling. Regeringen har 
tillsatt en särskild utredning med uppdrag att utreda och ta fram 
förslag på ett språkkrav för äldreomsorgens personal. Utredningens 
uppdrag har bland annat varit att ta ställning till 
vilken kunskapsnivå i svenska språket som är lämplig för personal i 
äldreomsorgen. Utredningen har kommit fram till att den 
kunskapsnivå som behövs för arbetet i äldreomsorgen är nivå B2. 
Utredningen föreslår dessutom att språkkravet skrivs in i en ny 
paragraf i socialtjänstlagen 
 
Stadsdelsförvaltningen har tagit del av remissen och ställer sig 
positiv till att språkkrav införs för personal inom äldreomsorgen. 
Språkkraven är högt satta och kan vara utmanande att möta i 
kombination med de svårigheter att rekrytera personal med rätt 
kompetens som förvaltningen redan ser. Därför ser förvaltningen 
positivt på att det även fortsättningsvis kommer att vara möjligt att 
anställa personer som inte uppnår nivå B2 för att klara 
kompetensförsörjningen, under förutsättning att den anställda 
personalen ges kompetensutveckling till att klara språkkraven. 
 
Stadsdelsförvaltningen ställer sig också positiv till att utredningen 
föreslår att en översyn över hur vård- och omsorgselever i Komvux 
kan ges en mer ändamålsenlig utbildning i svenska språket för att nå 
godkända resultat efter genomgången utbildning. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1870053 Svar på remiss om ett språkkrav  
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 BRO 2025/29-1.2 Remiss - Betänkandet Ett språkkrav för 
språkutveckling (SOU 2024:78) 

 1888974 (Godkänd - R 1) Svar på remiss om ett språkkrav  
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§ 5 
Nedskrivning av fordran 2024  
BRO 2025/94 
 

Beslut  
Nämnden tar del av ärendet och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Nämnden skriver ned kundfordringar med 488 777,60 kronor enligt 
stadens riktlinjer för ekonomisk förvaltning. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1909996 (Godkänd - R 1) Nedskrivning av fordran 2024 
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§ 6 
Verksamhetsuppföljning egen regi socialtjänst och fritid 
2024  
BRO 2024/658 
 

Beslut  
Nämnden tar del av redovisningen och lägger den till  handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har under året genomfört verksamhetsuppföljning hos 
följande verksamheter som bedrivs i egen regi inom avdelning 
socialtjänst och fritid: 
- Bromma arbetsmarknadscenter, sysselsättning 
- Bällsta gruppbostad 
- Fredsforsens gruppbostad 
 
Den samlade bedömningen av de genomförda 
verksamhetsuppföljningarna är att verksamheterna bedriver en god 
och säker verksamhet. Gruppbostäderna inom LSS behöver fortsätta 
arbeta för att höja andel medarbetare med adekvat utbildning. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
Det är bra att verksamhetsuppföljning görs på våra egna 
verksamheter. De nedslag som uppföljningarna redovisar behöver 
åtgärdas, Bromma arbetsmarknadscenter snarast. Fredsforsen och 
Bällsta gruppbostad kräver annan strukturerad hantering. 
 
Vi behöver en tidplan och återrapportering till nämnden, särskilt 
med tanke på den negativa utveckling vi sett för våra brukare i 
Bromma. 
 
 
  
 
Handlingar i ärendet 

 1870998 Bilaga 1. Uppföljningsprotokoll Bromma 
arbetsmarknadscenter 
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 1871000 Bilaga 2. Uppföljningsprotokoll Fredsforsen och 
Bällsta gruppbostad 

 1895466 (Godkänd - R 1) Verksamhetsuppföljning egen regi 
socialtjänst och fritid 
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§ 7 
Verksamhetsuppföljning 2024 av hemtjänst i egen regi  
BRO 2025/57 
 

Beslut  
Nämnden tar del av ärendet och lägger det till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Förvaltningen har under hösten 2024 genomfört 
verksamhetsuppföljning av Bromma hemtjänst, som drivs i egen 
regi. Verksamheten är uppdelad på tre geografiska områden med 
varsitt kontor: 
- Västerleds hemtjänst 
- Tranebergs hemtjänst 
- Blackebergs hemtjänst 
 
Verksamhetsbesök har genomförts på alla tre kontoren. Den 
samlade bedömningen är att verksamheten har de förutsättningar 
som krävs för att ge omsorg och service av god kvalitet. 
Verksamheten uppfyller i stort de krav som ställs och har sedan 
förra verksamhetsuppföljningen upprättat och uppdaterat de 
rutiner som krävs för ett komplett ledningssystem för systematiskt 
kvalitetsarbete. Verksamheten uppmanas dock att utveckla och 
strukturera sitt arbete med egenkontroller, synpunkter och klagomål 
samt avvikelser för en bättre systematik. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1888977 (Godkänd - R 1) Verksamhetsuppföljning av 
hemtjänst i egen regi - 2024 

 1884460 Uppföljningsrapport Bromma hemtjänst 2024 
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§ 8 
Redovisning av ej verkställda beslut inom äldreomsorgen 
2024  
BRO 2024/280 
 

Beslut  
Nämnden tar del av redovisningen och lägger den till handlingarna. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Alla kommuner har enligt socialtjänstlagen (SoL) en skyldighet att 
rapportera gynnande beslut, enligt 4 kap 1 § SoL, som ej verkställts 
inom tre månader till Inspektionen för vård och omsorg (IVO), 
kommunens revisorer och till kommunfullmäktige. 
 
Äldreomsorgen inom Bromma stadsdelsförvaltning har för kvartal 
4, 2024 rapporterat totalt 13 individrapporter till IVO avseende 
beslut som ej verkställts inom tre månader. Merparten av 
rapporterna gällde beslut om särskilt boende. Den vanligaste 
orsaken till att besluten inte har verkställas inom tre månader är att 
den enskilde har valt att tacka nej till de erbjudanden som getts. Det 
kan till exempel handla om att den enskilde vill bo på ett specifikt 
boende eller vill avvakta insats ytterligare en tid. 
 
Av det totala antalet rapporterade beslut som ej har verkställts inom 
tre månader har ett beslut verkställts, ett beslut har avslutats och 
resterande elva beslut har ännu ej verkställts. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1894169 (Godkänd - R 1) Redovisning av ej verkställda 
beslut inom äldreomsorgen kvartal 4 2024 

 1878412 Ej verkställda beslut kvartal 4 2024, bilaga 1 
 1911755 Bilaga 1 Ej verkställda beslut kvartal 4 2024 tabell 
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§ 9 
Sammanställning lex Sarah 2025, inkomna rapporter och 
beslut  
BRO 2024/646 
 

Beslut  
Nämnden tar del av ärendet och lägger det till handlingarna 
 

Sammanfattning av ärendet  
Det här ärendet redovisar eventuella inkomna lex Sarah-rapporter 
från verksamheter i kommunal och enskild regi samt eventuella 
beslut tagna enligt lex Sarah. Rapporteringen avser perioden 2024-
12-19 – 2025-01-24. 
 
Under perioden har inga lex Sarah-rapporter inkommit från 
verksamheterna, vare sig från kommunal eller enskild regi. 
 
Fem beslut har fattats enligt lex Sarah under perioden. Samtliga 
beslut rörde verksamheter i kommunal regi, där två rörde 
socialtjänst och fritid och tre rörde äldreomsorg. Två av de 
beslutade lex Sarah-utredningarna utgjorde ett missförhållande och 
tre av dem utgjorde inte ett missförhållande eller påtaglig risk för 
missförhållande. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1838417 Sammanställning beslut SDN 2025-02-20 
 1894174 (Godkänd - R 1) Tjut - Anmälningsärende inkomna 

rapporter och beslut enligt lex Sarah februari 
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§ 10 
Inkomna rapporter och protokoll 2025 - Förteckning till 
nämndens sammanträden  
BRO 2025/25 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1910082 Inkomna rapporter och protokoll 2025 - februari 
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§ 11 
Anmälan av delegationsbeslut  
BRO 2025/60 
 

Beslut  
Nämnden godkänner återrapporteringen av delegationsbeslut. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1872925 Anmälan av delegationsbeslut februari 
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§ 12 
Förteckning över inkomna medborgarförslag 2025  
BRO 2025/22 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1903378 Bilaga - medborgarförslag 
 1903376 Inkomna medborgarförslag  
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§ 13 
Protokoll pensionärsrådet 2025  
BRO 2025/14 
 

Beslut  
Nämnden lägger protokollet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1922509 Protokoll Bromma pensionärsråd 12 februari 
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§ 14 
Protokoll förvaltningsgruppen 2025  
BRO 2025/17 
 

Beslut  
Nämnden lägger protokollet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Särskilt uttalande 
Hanna Wistrand (L) och Erik Thonfors (C) lämnar särskilt uttalande 
enligt följande: 
Nog för att heltid som norm kan vara en god tanke för de som vill 
arbeta heltid. 
Men att tvinga in människor i heltid om de inte vill är inte valfrihet. 
 
Rekommendationen att chefer ska hålla personliga samtal med alla 
de 107 anställda som inte visat intresse för heltid är 
anmärkningsvärt med tanke på den redan stora arbetsbelastningen. 
-Att som anställd bli inkallad till personligt samtal och redovisa för 
varför man inte vill jobba heltid upplevs nog inte av alla som en 
positiv personalhantering. -En negativ påfrestning för både chefer 
och arbetstagare helt enkelt. 
 
 
  
 
Handlingar i ärendet 

 1924267 (Signerad) Protokoll FVG 2025-02-13 
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§ 15 
Balanslista 2025  
BRO 2025/23 
 

Beslut  
Nämnden lägger ärendet till handlingarna. 
 
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1851137 Balanslista 2025 
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§ 16 
Nämndens och förvaltningens frågor  

Beslut  
Nämnden godkänner att skrivelserna får ställas och överlämnar 
dem  till förvaltningen för beredning 
 

Sammanfattning av ärendet  
En skrivelse har inkommit från Liberalerna, Centerpartiet och 
Moderaterna med rubriken "Samverkan med 
koloniträdgårdsföreningarna". En skrivelse med 
rubriken "Skolsocialateam i förskolan" har inkommit från 
Liberalerna. 
 
Den förstnämnda lyder: 
 
"Brommas många koloniträdgårdsföreningar har en väldigt fina 
verksamheter som inte enbart riktar sig till kolonisterna. De har 
många olika kurser i t ex odling, biskötsel, ympning och många fler. 
De har även säsongsfik, trädgårdsvandringar, marknader och 
mycket mer. De har även samverkan med förskolor, inte våra dock, 
och har, åtminstone tidigare, haft samverkan med äldreomsorgen. 
 
Koloniträdgårdarna är inte bara oaser öppna för alla, de fungerar 
även som gröna lungor, är ett skydd för översvämning, ökar den 
biologiska mångfalden och står för ett väldigt unikt kulturarv vi kan 
vara stolta över. 
 
Vi ser att en ökad samverkan med koloniträdgårdsföreningarna 
skulle kunna gynna Bromma stadsdelsförvaltning i dess arbete. 
Artrikedomen i koloniträdgårdarna är stor och kunskapen hos 
kolonisterna är som bekant mycket hög och möjligheter till 
kunskapsutbyte, aktiviteter och mycket mer skulle komma att gynna 
både förvaltningen och brommaborna." 
 
Den andra lyder: 
"Under Liberalernas tid vid makten inledde vi ett paradigmskifte 
där socialtjänsten började flytta in i skolmiljön och barnens 
skolgång och skolresultat lyftes som central framgångsfaktor i 
socialtjänstens arbete. 
 
Detta arbete måste fortskrida, socialtjänstens medansvar för barns 
skolframgångar måste utvecklas ytterligare. För att hjälpa elever 
med hög frånvaro finns i dag flera skolsociala team i Stockholms 
ytterstadsområden. Skolnärvaro är en förutsättning för att gå ut 
skolan med godkända betyg. 
 

Sida 26 (32)



Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 3/2025 
 

2025-02-20 

- Vi vill därför att skolsociala team fortsätter spridas i stadens 
skolor, för att nå alla elever med hög frånvaro. 
 
- Vi vill också att de skolsociala teamens uppdrag vidgas för att 
också arbeta med beteendestörningar i skolmiljön, samt att de får 
den naturliga koppling till socialtjänstens utredningsenheter som var 
tanken från början. 
 
- Vi vill dessutom se att skolsociala team också måste kunna finnas 
i förskolan. Arbetet mellan förskola och socialtjänst måste likaså 
fortsätta att stärkas. Insatser för att stärka barns uppväxtvillkor och 
stödja familjer bör komma redan i förskoleåldern, inte senare när en 
stor del av barndomen redan passerat.  Förskolans rutiner för 
samarbete och kontakt med socialtjänsten bör därför utvecklas. 
 
Barn och vårdnadshavare behöver få stöd i ett tidigt skede. Ju 
tidigare socialtjänsten kan uppmärksammas på barn som far illa 
genom orosanmälningar desto tidigare kan insatser sättas in. 
 
- Därför ser vi vikten av att systematiskt arbeta med frågan om 
orosanmälningar i förskolan, det får inte vara så att förskolepersonal 
och förskolledare drar sig för att göra det." 
  
 
Framlagda förslag till beslut 
Ordförande Johan Heinonen (S) föreslår (se beslutet). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) finner att nämnden beslutar enligt 
förslag från ordförande Johan Heinonen (S). 
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§ 17 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/8 
 
 
Handlingar i ärendet 

 BRO 2025/8-3 Sociala delegationens protokoll 20250206 
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§ 18 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/75 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1882778 (Godkänd - R 1) TJUT Upphörande av 
hemlighållande A.D 

 

Sida 29 (32)



 
 

Bromma stadsdelsnämnd 

 
 

Protokoll nr 3/2025 
 

2025-02-20 

§ 19 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/76 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1882785 (Godkänd - R 1) TJUT Upphörande av 
hemlighållande L.D 
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§ 20 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/77 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1883075 (Godkänd - R 1) Nedläggning 
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§ 21 
Borttagen på grund av sekretess  
BRO 2025/78 
 
 
Handlingar i ärendet 

 1883078 (Godkänd - R 1) Nedläggning2 
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